
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII°n.l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.I.005 147 60834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°82 del 30/07/2013

PROT. GEN. N° }66 DEL

Oggetto. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA CON PROCEDURA

NEGOZIATA RELATIVA AI LAVORI DI "COMPLETAMENTO MANUTENZIONE DI

UN TRATTO DI STRADA DI ACCESSO AL CONVENTO AGOSTINIANO, ARCO

DURAZZESCO E CHIESA SS TRINITÀ"

CIG: Z8FOA9DEOE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

VISTA il Deliberazione di G.M. n° 06 del 19/01/2012 di approvazione della rimodulazione del
quadro economica dei lavori di " completamento manutenzione di un tratto di strada di accesso
al Convento Agostiniano, Arco Durazzesco e Chiesa SS Trinità"", per un importo complessivo
pari a € 35.322,22 con il quale si da atto che l'intera somma trova copertura finanziaria per €
31.790,00 con il contributo straordinario anno 2009 (art 76 LR 2/2002 e D.A. 1619/2009)
dell'assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, per € 3.532,22 a carico del
bilancio comunale che presenta la necessaria disponibilità ai sensi dell'ari 183 comma 5 del D.Lgs

267/2000 sul cap. 20.80.10.1;
VISTA la Determina Dirigenziale n°73 del 04.07.2013 con cui è stata indetta la gara con
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 122 comma 7 e art. 125 comma 8, da espletare con la
procedura di cui alPart. 57 comma 6 del D. Lgs. 163/2006, nel testo recepito dalla L.R. n. 12 del
12 Luglio 2011 nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni, per la
realizzazione dei lavori in oggetto;
VISTO il verbale di gara relativo ai lavori in oggetto del 18/07/2013, che allegato alla presente
Determinazione ne forma parte integrante.

PRESO ATTO che dal predetto verbale risulta aggiudicataria in via provvisoria la ditta FORZA

EDILE COSTRUZIONI con sede in via Provinciale 24, fraz Scifi, Forza d'Agro (ME), per

l'importo contrattuale di Euro € 25.241,56 oltre I.V.A., derivante dall'applicazione della

percentuale di ribasso offerta pari al 4,58% sull'importo posto a base d'asta, oltre € 401,71 per

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
VISTO il D.lgs. 163/2006 e il DPR 207/2010

C:\AAPITFORZA\BANDIWIA ARCOVDETERMINA AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ARCO.DOC



VISTA la L. 136/2010
VISTA la LR 12/2011
VISTA la determina Sindacale n° 2/2010, con la quale vengono conferite alPIng. Pietro Mifa le
funzioni di Direttore dell'Area Tecnica

DETERMINA

• APPROVARE il verbale di gara ed aggiudicare definitivamente i lavori di " completamento
manutenzione di un tratto di strada di accesso al Convento Agostiniano, Arco Durazzesco e
Chiesa SS Trinità", all'impresa FORZA EDILE COSTRUZIONI con sede in via Provinciale
24, fraz Scifì, Forza d'Agro (ME), che ha offerto un ribasso del 4,58%.

• DARE ATTO che l'importo contrattuale sarà pari ad Euro € 25.643,27 oltre I.V.A.
comprensivo di € 401,71 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta.

• DARE ATTO inoltre che, ai sensi dell'ari. 11 comma 8 del D. Lgs. 163/2006 e successive
modifiche e integrazioni, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verìfica dei
prescrìtti requisiti.

• DISPONE la comunicazione della presente determinazione, ai soggetti interessati, ai sensi
delTart 79 comma 5 del D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni.

MCA



COMUNE DI FORZA D'AGRO

PROVINCIA DI MESSINA
»

VERBALE DI GARA

LAVORI DI ""Completamento manutenzione di un tratto di strada di accesso al Convento

Agostiniano, Arco Durazzesco e Chiesa SS Trinità"

CIG: Z8FOA9DEOE

Importo a base d'asta € 26.051,40 soggetti a ribasso, € 401,71 per oneri di sicurezza.

L'anno duemilatredici il giorno diciotto del mese di Luglio alle ore 17,00 e seguenti in Forza

d'Agro (ME) presso l'ufficio del Direttore dell'Ufficio Tecnico aperto al pubblico, il Presidente

di gara ing. Pietro Mifa assistito dal segretario arch Sebastiano Stracuzzi ed alla continua

presenza dei testimoni:

Sig Marco Lapi
?

Sig. Bruno Miladò

dichiara aperta la seduta della gara in oggetto e premette:

Che questo Ente con Determinazione Dirigenziale n° 73 del 04/07/2013 ha indetto la procedura

negoziata ai sensi degli arti. 57 comma 6 e 122 comma 7 e art 125 comma 8, del D.Lgs.

163/2006, nel testo recepito dalla L.R. n. 12 del 12 Luglio 2011 nella Regione Siciliana e

successive modifiche ed integrazioni da espletarsi con il criterio del massimo ribasso

percentuale, stabilendo di invitare almeno 5 ditte.

Si fissava per il giorno 18/07/13, con inizio alle ore 17,00 la data per l'espletamento della gara e

con lettere protocollo numero 4275 del 05/07/13 si trasmettevano l'invito a 5 ditte, per la

presentazione dell'offerta relativa alla esecuzione dei lavori sopra indicati,

TUTTO CIO1 PREMESSO

Visto lo schema della lettera di. invito allegato alla Determinazione Dirigenziale n° 73 del

04/07/2013 con cui sono state chiarite le modalità di gara ed è stato reso noto che per

c:\aapitfQnsrtbandi\via arco\vcrbale gara arco.doc



partecipare alla stessa le imprese avrebbero dovuto far pervenire, a mano o a mezzo di \p

raccomandata del servizio postale anche non statale, a questo Ente, sia l'offerta che tutta la I 1) F'

documentazione richiesta in plico sigillato con ceralacca.

3) COOP SOCIALE ARCFflMEDE - Via Mantineo 4 S. Alessio Siculo (ME). Prot 4481 del

17.07.2013.

2) E

IL PRESIDENTE i 3)0
I

Alla continua presenza dei testimoni anzi citati, inizia le operazioni per l'aggiudicazione del | fl Pr
ii

servizio in oggetto dando atto che complessivamente sono pervenute offerte nei termini | ha p

prefissati, da parte di n. 3 ditte: I (dic(

) FORZA EDILE COSTRUZIONI via Provinciale 24, fraz Scìfì, Forza d'Agro (ME) prot 4469 j non

del 16/07/2013; i L'ag;

2) ELIOS COOP SOCIALE - Via Mantineo 4 S. Alessio Siculo (ME). Prot. 4472 del ! vige:
j

16.07.2013. . . i npr(

IlPr.

1° T

Da quindi atto che preliminarmente vengono ammesse n. 3 ditte, i cui plichi vengono numerati I n° T

progressivamente dal n. 1 al n. 3 secondo l'ordine di protocollo. ' ;Q se,

II Presidente, constata e fatta constatare l'integrità dei plichi delle imprese preliminarmente

i

ammesse, li apre secondo l'ordine di numerazione e procede all'esame dei documenti in essi i

contenuti, confrontandoli con quelli richiesti con la lettera di invito e decidendo, in conseguenza, |

l'ammissione o meno delle imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: i

1) FORZA EDILE COSTRUZIONI AMMESSA

2) ELIOS COOP SOCIALE AMMESSA " i
!

3) COOP SOCIALE ARCHIMEDE AMMESSA

Successivamente, il Presidente, procede, seguendo l'ordine di numerazione, all'apertura delle
t i

buste delle 3 ditte ammesse contenenti l'offerta che leggendo ad alta voce e rendendo pubblici le !

percentuali di ribasso:



Impresa

1) FORZA EDE.E COSTRUZIONI

2) ELIOS COOP SOCIALE

3) COOP SOCIALE ARCHIMEDE

ribasso offerto

4,58%

4,00%

3,75%

: II Presidente aggiudica prowisoriamente la gara alla ditta FORZA EDILE COSTRUZIONI che

! ha presentato l'offerta con il ribasso del 4,58% e quindi per l'importo netto di €. 25.241,56

. (diconsi euro'venticinquemiladuecentoquarantuno/56) oltre gli oneri di sicurezza pari ad € 401,71

: 4469 ' non'soggetti a ribasso.

L'aggiudicazione viene fatta con riserva e con l'osservanza di quanto previsto dalla normativa

72 del vigente., ' ' ' ..

Il .presente verbale, dattiloscritto, vienertetto e sottoscritto per accettazione e conferma.

81 del ; n Presidente di gara:_

; 1° Test.:.
S

merati n° Test:

H segretario

delle

lici le


